
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Rabštejnská Lhota, okres Chrudim 

Rabštejnská Lhota 44, 537 01 Chrudim 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

SMĚRNICE PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO ŠD 

Číslo jednací:    ZSRL 16/18 

Vypracovala:     Mgr. Petra Rozsypalová, ředitelka školy 

Schválila:     Mgr. Petra Rozsypalová, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne:  15. 1. 2018 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 2. 2018 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 2. 2018 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání v platném znění, stanovuje ředitel školy kritéria pro přijetí 

žáků k zájmovému vzdělávání ve školní družině.  

O přijetí účastníka k činnosti družiny ve formě pravidelné výchovné, vzdělávací a zájmovou 

činnosti, táborové činnosti a další podobné činností spojenou s pobytem mimo školu se rozhoduje 

na základě písemné přihlášky. Součástí přihlášky k pravidelné výchovné, vzdělávací a zájmové 

činnosti je písemné sdělení zákonných zástupců účastníka o rozsahu docházky a způsobu odchodu 

účastníka z družiny. 

Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí do školní družiny je vyšší, než umožňuje cílová kapacita, 

rozhoduje ředitel o přijetí žáka do školní družiny na základě těchto kritérií: 

1. žáci 1. ročníku      5 bodů 

2. žáci 2. ročníku      4 body 

3. dojíždějící žáci z 3. – 5. ročníku    3 body 

4. žáci 3. ročníku      2 body 

5. žáci 4. – 5. ročníku     1 bod 

 

Nepřijatí žáci mohou být zařazeni do školní družiny k nepravidelné docházce. Při nepravidelné 

docházce je doba pobytu ve ŠD omezena na nezbytně nutnou dobu (tzn., že žák odchází ze ŠD po 

skončení kroužku, zájmové činnosti). Ve výjimečných případech, po domluvě s paní 

vychovatelkou, může dojít ke změně. 

 

V Rabštejnské Lhotě 1. 1. 2018 

 

Mgr. Petra Rozsypalová, ředitelka školy 


